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W pracy egzaminacyjnej oceniane były elementy: 

I. Tytuł pracy egzaminacyjnej  
II. Założenia do projektu realizacji prac sformułowane na podstawie treści 

zadania i dokumentacji. 
III. Warunki ochrony i zabezpieczenia przeciwpożarowego magazynu broni. 
IV. Opis specjalnego zabezpieczenia okna i drzwi magazynu broni. 
V. Wykaz pracowników ochrony, ich uzbrojenie i wyposażenie oraz zadania 

dyżurnego Stacji Monitorowania Alarmów w zakresie ochrony fizycznej 
magazynu broni. 

VI. Określenie zasad przechowywania broni i amunicji. 
VII. Wykaz osób upoważnionych do przebywania w magazynie broni K–2 . 
VIII. Wypełniony Załącznik 6 (Książka Stanu Uzbrojenia) rejestrujący faktu 

przyjęcia broni i amunicji na podstawie Protokołu przekazania broni i 
amunicji. 

Ad. I Tytuł pracy egzaminacyjnej 
Zdający na ogół dobrze formułowali tytuł swojego projektu odnosząc się zarówno do 
zabezpieczenia i wyposażenia magazynu broni, jak i do przyjęcia broni. Poniżej 
przedstawiony został fragment pracy egzaminacyjnej zawierający poprawnie 
sformułowany tytuł. 
Przykład 1 

 
 
Zdarzały się jednak tytuły zbyt obszerne zawierające dane, które powinny były być 
wypisane w założeniach. Na przykład wielu zdających zupełnie niepotrzebnie pisało, 
że magazyn ma być zorganizowany na czwartym piętrze w sześciokondygnacyjnym 
budynku. Niektórzy pisali w tytule, kto zlecił organizację i kto ma być wykonawcą. 
Niemała grupa zdających tytułowała swoje projekty zupełnie błędnie pisząc, ze jest to 
„plan ochrony obiektu”. 

Ad. II Założenia do projektu realizacji prac sformułowane na podstawie treści 
zadania i dokumentacji 

Zdający na ogół poprawnie wypisali wszystkie dane, które miały wpływ na 
opracowanie projektu realizacji prac. Dane były wypisane w sposób uporządkowany, 
co owocowało lepszym opracowaniem pozostałych elementów projektu. Poniższe 
dwa przykłady zawierają fragmenty prac z poprawnie wypisanymi założeniami. 
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Przykład 1 

 
 
Przykład 2 
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Bardzo dużo osób słowo w słowo przepisywało całe załączniki, zamiast wybrać 
stosowne informacje niezbędne do zaprojektowania prac mających na celu 
zorganizowanie magazynu broni w określonym w zadaniu pomieszczeniu. Zupełnie 
niepotrzebnie zdający tracili czas, którego im później brakowało na opracowanie 
dalszych elementów projektu. 

Ad. III Warunki ochrony i zabezpieczenia przeciwpożarowego magazynu broni 
Gros zdających poprawnie określało warunki ochrony i zabezpieczenia 
przeciwpożarowego magazynu broni. Część z nich bardzo dokładnie opisywała 
pomieszczenia i zabezpieczenia. Inni rysowali szkic sytuacyjny, do którego 
sporządzali legendę i ewentualnie dołączali krótki opis. Ocena tego elementu nie 
zależała jednak od formy, ale od jego zawartości merytorycznej. Poniższe dwa 
przykłady przedstawiają poprawnie przedstawione warunki ochrony i zabezpieczenia 
przeciwpożarowego magazynu broni.   
Przykład 1 
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Przykład 2 
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Spora grupa osób nie uwzględniała w swoich pracach zabezpieczeń dotyczących 
drzwi. Niejednokrotnie zdający przepisywali w całości fragmenty aktów prawnych, 
zamiast wybrać z nich te fragmenty, które znajdowały zastosowanie w tym 
konkretnym przypadku. Zdarzały się też opracowania, w których zdający pisali 
wszystko, co im się w tym momencie przypomniało, nie zważając, czy treści są na 
temat, czy też nie.  

Ad. IV Opis specjalnego zabezpieczenia okna i drzwi magazynu broni 
Większość zdających wymieniła i opisała wszystkie specjalne zabezpieczenia okien 
i drzwi jakie należało zastosować w organizowanym magazynie. Były osoby, które 
swoje propozycje przedstawiły w formie graficznej. Forma nie miała jednak wpływu 
na ocenę. Liczyła się jedynie poprawność merytoryczne. Poniżej przedstawione 
zostały trzy fragmenty prac egzaminacyjnych zawierające opis propozycji 
specjalnych zabezpieczeń okien i drzwi magazynu broni przedstawione przez 
zdających w różny sposób. 
Przykład 1 
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Przykład 2 

 
Przykład 3 

 
 
Najczęściej popełnianym przez zdających błędem było przepisywanie słowo w słowo 
całych fragmentów rozporządzenia. Na tym etapie realizacji projektu zdający 
powinien był przeanalizować zapisy w rozporządzeniu i dokonać wyboru 
zabezpieczenia technicznego okna, jakie zastosuje organizując magazyn broni w tym 
konkretnym przypadku.   
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Ad. V Wykaz pracowników ochrony, ich uzbrojenie i wyposażeni oraz zadania 
dyżurnego Stacji Monitorowania Alarmów  w zakresie ochrony 
fizycznej magazynu broni. 

Na ogół bezbłędnie sporządzali wykaz pracowników ochrony oraz określali ich 
uzbrojenie i wyposażenie. Poniżej przedstawiono dwa fragmenty prac 
egzaminacyjnych zawierające przykładowe wykazy sporządzone przez zdających. 
Przykład 1 

 
 
Przykład 2 
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Sporo trudności sprawiło zdającym wymienienie zadań pracownika ochrony jako 
dyżurnego SMA w zakresie ochrony magazynu broni. Osoby te mylnie założyły, iż 
dyżurny pełni jednocześnie funkcję magazyniera. Świadczy to o niezrozumieniu 
treści zadania. Dość częstym zjawiskiem był brak jednoznacznego określenia ilości 
amunicji do broni przypisanej pracownikom ochrony. Prawie nikt nie podał środków 
ochrony osobistej  w grupie konwojowej. 

Ad. VI Określenie zasad przechowywania broni i amunicji 
Zdający na ogół poprawnie wymieniali zasady przechowywania broni i amunicji 
odnosząc się do stosownych zapisów w rozporządzeniu. Poniżej przedstawiono dwa 
przykładowe fragmenty prac zawierające wypisane przez zdających zasady 
przechowywania broni  i amunicji. 
Przykład 1 
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Przykład 2 

 

 
 
Wielu zdających bezkrytycznie przepisywało rozporządzenie, zamiast tylko wybrać 
informacje istotne do opracowywania tego elementu projektu. Przepisany słowo 
w słowo tekst nie był wykazem zasad. Ponadto często w pracach brakowało 
jednoznacznego wskazania miejsca przechowania książki stanu uzbrojenia 
(w magazynie K-2), oraz jednoznacznego określenia, kto prowadzi dokumentację 
związaną z gospodarką bronią i amunicją.  

Ad. VII Wykaz osób upoważnionych do przebywania w magazynie broni K-2 
Sporządzenie tego wykazu okazało się najtrudniejsze dla zdających. Prawie wszyscy 
poprawnie podawali jedynie funkcjonariusza Policji. Zdający nie podawali 
jednoznacznej informacji o osobach uprawnionych do przebywania, mimo, iż 
w przytoczonym fragmencie rozporządzenia można było odczytać wykaz wszystkich 
osób posiadających takie uprawnienie. Dużo osób błędnie pisało, iż do magazynu 
mają wstęp wszyscy pracownicy ochrony pełniący służbę. 
W poniższym przykładzie przedstawiono fragment pracy z poprawnym wykazem 
osób upoważnionych do przebywania w magazynie broni K-2.  
 
Przykład 1 
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Ad. VIII Wypełniony Załącznik 6 (Książka Stanu Uzbrojenia) rejestrujący faktu 
przyjęcia broni i amunicji na podstawie Protokołu przekazania broni 
i amunicji 

Wypełnienie Książki Stanu Uzbrojenia nie sprawiało zdającym większych problemów. 
Zdecydowana większość zrobiła to dobrze. Na stronie 19 przedstawiono poprawnie 
wypełniony przez zdającego załącznik nr 6 ( Książka Stanu Uzbrojenia).Jednak 
pewna grupa zdających prawdopodobnie zbyt pobieżnie zapoznała się z nagłówkami 
kolumn, co skutkowało brakiem np.: liczby porządkowej, numeru serii broni, 
jednoznacznego oznaczenia braku magazynków. Zdarzały się pomyłki w zapisie 
ilości amunicji. Błędem było stosowanie odnośników po wypełnieniu jednego wiersza, 
gdyż każda pozycja musi być skrupulatnie wypełniona. Często w kolumnie 
„Podstawa nabycia broni lub jej przejęcie z innej jednostki” brakowało 
jednoznacznego określenia „Protokół przekazania broni i amunicji”. 

Ad. IX Praca jako całość 
Większość prac miało wyraźną i logiczną strukturę. Zdarzały się jednak opracowania 
mało przejrzyste, w których poszczególne elementy porozrzucane były po całej 
pracy. Brakowało nazw elementów. Ewidentnie widać było, że zdający nie znają 
zasad pisania tego rodzaju projektów. Zastrzeżenia budził także język. Zdających nie 
najlepiej posługują się terminologią właściwą dla tego zawodu. Największym 
problemem dla zdających było czytanie ze zrozumieniem materiałów źródłowych 
i wybieranie z nich istotnych informacji, co determinowało właściwe opracowanie 
poszczególnych elementów projektu. Zdający ograniczali się często do 
przepisywania obszernych fragmentów rozporządzenia zamiast na ich podstawie 
samodzielnie podejmować decyzje dotyczące organizacji magazynu broni. 
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